

Karviajoen kalatalousalue

Toimintasuunnitelma vuosille 2023 ja 2024

KESKEN

Yleistä

Karviajoen kalatalousalue perustettiin vuonna 2019. Kalastuslain (379/2015) 24 § mukaan kalatalousalueen tehtävät ovat

- 1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu;
- 2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta;
- 3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus;
- 4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen;
- 5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen;
- 6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen tarpeisiin;
- 7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät;
- 8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille;
- 9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohtaukseen sekä tähän lakiin perustuvat tehtävät.



Käyttö- ja hoitosuunnitelma

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma sai lainvoiman vuoden 2022 loppupuolella. Suunnitelma sisältää toimenpide-ehdotuksia, joita kalatalousalue ryhtyy toteuttamaan. Toimintavuosille 2023 ja -24 on haettu kalatalouden edistämismäärärahoja suunnitelmassa esitettyihin toimiin.

Kalavesien hoito

Kalatalousalue huolehtii kalavesien hoitotoimista käytettävissä olevien varojen puitteissa. Vuonna 2023 käynnistetään alueen pienviesien taimenselvitys, mikäli rahoitushakemukseen saadaan myönteinen päätös ELY-keskukselta. Kuhan kasvu selvitetään alueen keskeisissä kuhajärvissä ja merialueella toteutetaan kutualueiden kartoitus, mikäli hankkeisiin saadaan rahoitusta.

Poikastuotantoalueiden kunnostustoimia ja muita tarpeellisia kalaveden hoitotoimenpiteitä määriteltiin tarkemmin käyttö- ja hoitosuunnitelman laadinnan yhteydessä. Hoitotoimia toteutetaan alueen eri osissa, ja niihin haetaan rahoitusta ja resursseja myös kalatalousalueen yhteistyötahoilta ja kalavesien käyttäjiltä.

Laaditaan erillinen selkeä suunnitelma kalatalousalueen varoilla suoritettavista kalanpoikasten istutuksista. Mitä lajeja ja kantoja istutetaan, kuinka paljon ja mihin vesiin.

Kalastuksenvalvonnan järjestäminen

Kalatalousalueen valvojat ovat vesialueiden omistajien apuna tarvittaessa. Vuonna 2023 on käytössä ELYn kalatalouden edistämismäärärahoja alueen kalastuksenvalvonnan tehostamiseen Hankkeessa on tarkoitus organisoida toiminta mahdollisimman tehokkaaksi, ja tehdä käytännön valvontaa eri puolilla aluetta yhteistyössä Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen ja V-S ELY-keskuksen kanssa. Huolehditaan siitä, että kalastuksenvalvontaan on vuosittain riittävästi resursseja.

Viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille

Kalastuslain (379/2015) mukaan käyttö- ja hoitosuunnitelman on sisällettävä ehdotus kalastonhoitomaksuina kerättävien varojen omistajakorvauksiin käytettävän osuuden jakamiseksi. Ko. ehdotusta käytetään vuodesta 2022 alkaen, ja kalatalousalue (toiminnanjohtaja) vastaa jaon teknisestä toteuttamisesta Kalpa-järjestelmän avulla. Jos vesialueen omistajalle jaossa tuleva määrä olisi enintään 50 euroa, varoja ei jaeta omistajalle, vaan ne jäävät asianomaiselle kalatalousalueelle käytettäväksi kalakantojen hoitoon. Omistajakorvaukset jaetaan yleiskokouksen päätöksen sekä käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti, kun ne on tilitetty alueen pankkitilille. Vesialueiden omistajien yhteystietoja päivitetään edelleen, ja niihin pyritään lisäämään sähköpostiosoitteet.

Valistus ja tiedotus

Kalatalousalue järjestää yhteistyössä alueen koulujen ja sidosryhmien kanssa kalapäiviä ja muita koululaistapahtumia. Vuodelle 2023 on haettu avustusta kalastusharrastuspäivien järjestämiseksi. Kalatalousalue esittelee toimintaansa sidostyhmillä, kansalaisille ja vesialueiden omistajille yleisötapauksissa. Kalatalousalue ylläpitää kotisivuja osoitteessa kalatalouskeskus.fi/karvianjoen-kalatalousalue/. Pyritään siihen, että joka vuosi annetaan ainakin yksi tiedote ajankohtaisesta asiasta, ja esitellään lisäksi kalatalousalueen toimintaa paikallisissa medioissa.